ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 460/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
realização  de  melhorias  na  Unidade  de  Saúde  Nancy  Patino  Reiser,  localizada  na  rua
Milton  R.  da  Luz,  nº  200,  bairro  Fazenda,  e  estudo de  viabilidade para  implantação de
Unidade de Pronto Atendimento (UPA) 24 horas.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de cidadão junto a este gabinete.
Ocorre que a atual condição em que a estrutura da referida unidade de saúde se encontra
está  precária.  E  se  implantado  for  atendimento  24h,  facilitaria  acesso  à  comunidade  e
atendimento da demanda de pacientes.

SALA DAS SESSÕES, EM 11 DE FEVEREIRO DE 2022

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - Podemos

​